R E Q U E R I M E N T O  Nº. 368
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que ao lado do Ribeirão Lavapés, no cruzamento com a Avenida Paula Vieira, existe uma área onde a SABESP e o Governo do Estado estão plantando árvores nativas, a fim de recuperação da mata existente ao lado do rio;

CONSIDERANDO ser este um importante projeto de reflorestamento que visa recuperar as matas nativas ao lado do ribeirão;

CONSIDERANDO que neste mesmo local foram depositados restos de alguma construção, tais como pilares de concretos, vigas de concreto e restos de materiais de grande porte,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre as seguintes questões relacionadas ao depósito de restos de materiais de construção de grande porte na área localizada ao lado do Ribeirão Lavapés, nas proximidades da Avenida Paula Vieira:

1) Qual o objetivo do depósito de referidos materiais naquela localidade?

2) Quem é (são) o(s) responsável(is) pelo depósito de referido material em área de preservação ambiental?

3) Quem é (são) o(s) proprietário(s) daquela área?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV